



Katowice, 12 czerwca 2023 r.

PREZYDENT MIASTA KATOWICE

Szanowni Państwo,

serdecznie zapraszam na spotkanie poświęcone sprawom Państwa dzielnicy i naszego miasta, które odbędzie się w **poniedziałek 26 czerwca o godz. 17.00 w auli Szkoły Podstawowej nr 33 przy ul. Witosa 23.**

Ostatnie trzy lata postawiły przed nami wszystkimi nowe, niezwykle poważne wyzwania. Najpierw walka z pandemią COVID-19 i jej społeczno-ekonomicznymi skutkami, a później akcja pomocowa na rzecz tysięcy Ukraińców, którzy znaleźli schronienie w Katowicach po barbarzyńskiej agresji Rosji. Jestem dumny, że w tych niezwykle trudnych momentach mogliśmy zawsze na Was liczyć! Dlatego serdecznie dziękuję za Wasze otwarte serca na krzywdę drugiego człowieka i zaangażowanie w liczne akcje pomocowe.

Oczywiście choć pandemia i wojna zdominowały mijające miesiące, to jednak cały czas realizujemy w Katowicach szereg projektów podnoszących jakość życia katowiczian. Jesienią 2018 roku podpisałem „Umowę z mieszkańcami Katowic” zawierającą moje konkretne zobowiązania. Poprzez ich realizację Katowice z roku na rok stają się miastem coraz bardziej przyjaznym dla rodzin z dziećmi, seniorów, studentów czy też młodych ludzi rozpoczynających aktywność zawodową. Dlatego bardzo dziękuję za Państwa zaangażowanie, które przejawia się m.in. poprzez udział w budżecie obywatelskim czy też zielonym budżecie (więcej informacji bo.katowice.eu). To dla mnie ważny sygnał, że troszczycie się Państwo o swoją najbliższą okolicę i chcecie ją rozwijać. Dzięki współpracy z mieszkańcami w ostatnich latach na Osiedlu Witosa remontowaliśmy chodniki oraz ulice, utworzyliśmy nowe przejścia dla pieszych i doświetliliśmy część istniejących, zwiększając bezpieczeństwo w poruszaniu się. Utworzyliśmy też dodatkowe miejsca postojowe (ul. Bardowskiego, Grabskiego), zagospodarowaliśmy tereny zielone - np. przebudowaliśmy Skwer Karlika z Kocyndra oraz sukcesywnie doposażaliśmy plac Herberta. W lipcu zakończą się prace przy zagospodarowaniu stawu Kozubek, jednej z największych inwestycji realizowanych z budżetu obywatelskiego (koszt: 1,8 mln zł). Ponadto wykonaliśmy także szereg remontów w szkołach i przedszkolach, inwestycje w placówkach oświatowych w czterech ostatnich latach na Osiedlu Witosa wyniosły ok. 4,5 mln zł. Jednocześnie z ogromną przyjemnością informuję, że 31 marca br. podpisaliśmy umowę na budowę miejskiego domu kultury wraz z zagospodarowaniem terenów przyległych w formie parku na terenie Państwa dzielnicy. Koszt inwestycji to ponad 28 mln zł, a zakończenie prac zaplanowaliśmy na III kwartał 2024 r.

Jednak infrastruktura Osiedla już teraz sprzyja aktywności sportowej, jak i kulturalnej. W dzielnicy znajdują się 4 stacje wypożyczania rowerów miejskich. Mieszkańcy mogą korzystać ze ścieżki rowerowej wzdłuż ulicy Witosa do ulicy Rataja, a także tej łączącej ul. Rataja z trasą rowerową nr 103. Na Osiedlu odbywają się wydarzenia integrujące społeczność lokalną, jak np. cykliczne kino plenerowe czy festyny osiedlowe. Realizowanych jest wiele działań ukierunkowanych na aktywność dzieci i młodzieży oraz seniorów, a liczne możliwości spędzania wolnego czasu w sposób aktywny, przez sport i rekreację, zwiększają atrakcyjność dzielnicy.

Mam nadzieję, że o tych wspomnianych sprawach, a także o innych Państwa uwagach i spostrzeżeniach porozmawiamy podczas wspólnego spotkania! Serdecznie zapraszam! W razie dodatkowych pytań, sugestii i uwag zachęcam do kontaktu mailowego pod adresem konsultacje@katowice.eu.

Marcin Krupa
Prezydent Miasta Katowice

Marcin Krupa



Urząd Miasta Katowice
40-098 Katowice, ul. Młyńska 4
www.katowice.eu tel. (+48 32) 259 39 09
urzad_miasta@katowice.eu

